403) Specula physico-mathematico-historica notabilium ac mirabilium sciendorum in qua mundi mirabilis oeconomia authore Joanne Zahn. Norimbergæ 1696 in fol.

Herr Professor Winnecke in Strassburg hatte die Güte für mich zur Vervollständigung meiner Literatur folgenden Passus auf pag. 62 obiger Schrift ausziehen zu lassen: „Numerus Macularum, quae in disco Solari observantur, non est idem semper, sed varius, immò incertus: aliquandò enim 50, aliquandò 33 distinctè numeratae sunt eodem tempore, aliquandò nulla, & tunc calidior, sicciorque coeteris paribus tempestas extitit, uti econtrà saevius frigus, quando magna fuit earum copia. Ità Anno 1618, quo insignis Cometes in coelo exarsit, nulla circà Solem macula fuit observata; sicut & Anno 1632 nulla

mensibus aestivis in conspectum venit: Tunc autem calor immodicus omnia penè exussit. Undè rectè subinfert Kircherus in Mund. subt. Tom. 1. lib. 2. cap. 4. dicens: Quae si Astronomi diligenter annotarent, forsitan ex hujusmodi phoenomenis ad effectus sublunares comparatis nova Astrologia multò vulgari illâ planetariâ certior condi posset. Atque idipsum quoque Ego sentio.“

404) Antonii Mariae Schyrlei de Rheitâ Oculus Enoch et Eliae, sive Radius sidereo-mysticus. Antwerpiae 1645 in fol.

Herr Professor Winnecke in Strassburg hatte ferner die Güte für mich zu weiterer Vervollständigung meiner Literatur folgenden Passus auf pag. 242 obiger Schrift ausziehen zu lassen: „Horum igitur solarium prodigiorum meritò causam indagare liceat. Aliqui putant Solem instar alterius montis Aethnae, aut Vesuuij recrementa sua in extimam superficiem proflare, et veluti pluuiâ fauillarum inde adeò conspergi et vndique circumdari, vt mundo inde quasi eripiatur dies, splendore omni Solis intercepto, donec eructante flammâ agmen illud fauillarum ab extima superficie dispergatur, aut fauillae depascantur. Quae sententia, si Solis ignis supponatur alimento et pabulo foueri, forte aliquid probabilitatis obtineret. Quod si verò Sol, velut purissimum elementum et impermixtus ignis, pabulo nullo indigeat, sed diuinæ potentiae, voluntatis et conseruationis vis ei vtique, vt conseruetur sufficiat; non video vnde Solis illa recrementa, et vstrina materia prouenire queat. — Fortè haud etiam ineptè talium accidentium ratio assignari posset; scilicet si dicamus Soli frequentem illum luorem et pallorem, ex macularum, seu stellarum solarium nimium quādoque concurrentiū agmine cōtingere. Adeò enim quandoque discus solaris dictis stellis et maculis scatet, vt mirum haud sit eius inde lumen notabilissimè hebetari debilitarie. — Certè quod iam diximus, propria experientiâ Coloniae Anno 1642 experti sumus: dum ingentem stellarum solarium turmam maiorum et minorum per 14. dies et ultra sibi inuicem continuâ serie succendentium cum stupore, solarem discum adeò occupare vidimus, vt lux eius, maximè media, et intensissima,